
ხელშეკრულება # 50 

სახელწიფო შესყიდვების შესახებ 

თბილისი                                                                         14 აპრილი 2022წ. 

ერთი მხრივ, სსიპ ზაქარია ფალიაშვილის სახ. ცენტრალური სამუსიკო სკოლა 
“ნიჭიერთა ათწლედი”, შემდგომში – „შემსყიდველი“, წარმოდგენილი მისი 
დირექტორის, ნოდარ ჟვანიას სახით და, მეორე მხრივ შ.პ.ს.„ახალი ნათება “ 
წარმოდგენილი მისი აღმასრულებელი დირექტორის თემური 
არდოტელის  სახით შემდგომში – „მიმწოდებელი“, ორივე ერთად წოდებული, 
როგორც „მხარეები“ „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 
მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის „ს1“ ქვეპუნქტის საფუძველზე, დებენ 
წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში - 
ხელშეკრულება) შემდეგზე:   

                 2. ხელშეკრულების საგანი და შესყიდვის ობიექტი 

2.1. ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს: ნ ა თ უ რ ე ბ ი ს  შესყიდვა 31500000 - 
გასანათებელი მოწყობილობები და ელექტრონათურები 

31531000 - ნათურები 

ნათურები TL-D 58W/54-765 PHILIPS 8727900815900. რაოდენობა-5 ცალი. 
ერთეულის ფასი -4,50 ლარი. ჯამური ღირებულება 22,50 ლარი. 

                          3. ხელშეკრულების საერთო ღირებულება 

3.1. ხელშეკრულების საერთო ღირებულებაა 22,50 (ოცდაორი ლარი და 50 
თეთრი) ლარი 

3.3. ხელშეკრულების 3.1 პუნქტში აღნიშნულ ფასში შედის საქართველოს 
კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა შესაბამისი  გადასახადი. 

3. ხელშეკრულების დადების საფუძველია საქართველოს კანონი სახელმწიფო 
შესიდვების შესახებ 

 

                4. შესყიდვის ობიექტის ხარისხი, მიწოდების ვადები და ადგილი 

4.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ შესყიდვის ობიექტი 
შესაბამისობაში იქნება  ხელშეკრულებასთან. 

4.2. ხელშეკრულებით განსაზღვრული შესყიდვის ობიექტის მიწოდების
 ვადაა ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 3 სამუშაო დღე.  



4.3. ხელშეკრულებით განსაზღვრული შესყიდვის ობიექტების მიწოდების 
ადგილია ქ. თბილისი, წერეთლის გამზირი N116. 

                5. საქონლის მიღება-ჩაბარების წესი 

5.1. შესყიდვის ობიექტის მიღება ფორმდება მიღება-ჩაბარების აქტით, რომელიც 
დასტურდება შემსყიდველისა და მიმწოდებლის მიერ შესაბამისი 
უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერებით. 

                6. ანგარიშწორების პირობები 

6.1. ანგარიშსწორება შემსყიდველის მხრიდან მოხდება მიწოდებულ საქონლზე 
მიღება- ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებიდან არაუგვიანეს 5 სამუშაო დღის 
ვადაში. 

6.2. დაფინანსების წყარო: 2022წ წლის სახელმწიფო ბიუჯეტის ხარჯები 

6.3. ანგარიშსწორება განხორციელდება შემდეგი პირობებით: 

6.3.1. ანგარიშსწორების ვალუტა - ლარი; 

6.3.2. ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო; 

6.3.3. მოიცავს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა 
გადასახადს. 

               7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები 

7.1. მიმწოდებელი ვალდებულია: 

7.1.2. დაიცვას წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ყველა 
პირობა; 

7.1.3. პასუხი აგოს საქონლის ხარისხის შესაბამისობაზე 

7.1.4. საქონლის მიწოდება განახორციელოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან  
არაუგვიანეს 3 სამუშაო დღისა; 

7.1.5. უზრუნველყოს შემსყიდველისათვის უფლებრივად და ნივთობრივად 
უნაკლო საქონლის მიწოდება; 

7.1.6. წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულების პროცესში წამოჭრილ 
გაუთვალისწინებელ ხელშემშლელ გარემოებებთან დაკავშირებით, 
დაუყოვნებლივ გაუგზავნოს შემსყიდველს წერილობითი შეტყობინება 
შეფერხების ფაქტის, მისი შესაძლო ხანგრძლივობის და გამომწვევი მიზეზების 
შესახებ. 



7.2. მიმწოდებელი უფლებამოსილია: 

7.2.1 მოსთხოვოს შემსყიდველს წინამდებარე ხელშეკრულებით ნაკისრი 
ვალდებულებების შესრულება. 

7.3. შემსყიდველი ვალდებულია: 

7.3.1. მოახდინოს ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან წინამდებარე 
ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად; 

7.3.2 უზრუნველყოს უფლებრივად და ნივთობრივად უნაკლო საქონლის 
მიღება; 

7.3.3. უზრუნველყოს ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი; 

7.3.4. შეასრულოს ხელშეკრულებით მასზე დაკისრებული ვალდებულებები. 

7.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია: 

7.4.1 მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული
 მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულება. 

             8. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების დარღვევისას 

8.1. საქონლის მიწოდების ვადის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს 
ეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე მისაწოდებელი 
საქონლის ღირებულების 0,2% ოდენობით. 

8.2. ხელშეკრულების ღირებულების ანაზღაურების ვადის დარღვევის 
შემთხვევაში, შემსყიდველს ეკისრება  პირგასამტეხლო ყოველ 
ვადაგადაცილებულ დღეზე მიწოდებული საქონლის ღირებულების 0,2% 
ოდენობით. 

8.3. ხელშეკრულებით აღებული ვალდებულების შეუსრულებლობისათვის 
მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო 
ღირებულების 5% ოდენობით. 

8.4. სანქციების დაწესება არ ათავისუფლებს მხარეებს ძირითადი 
ვალდებულებების შესრულებისაგან. 

            9. ხელშეკრულების  მოქმედების ვადა 

9.1. ხელშეკრულება ძალაშია ხელმოწერიდან 2022 წლის წლის 31 მაისის 
ჩათვლით. 

 



            10. დაუძლეველი ძალა (ფორს-მაჟორი) 

10.1. მხარეები არ არიან პასუხისმგებელნი თავიანთი ვალდებულების სრულ ან 
ნაწილობრივ შეუსრულებლობაზე, თუ ეს შეუსრულებლობა გამოწვეულია 
დაუძლეველი ძალით და აღნიშნული უშუალო ზემოქმედებას ახდენს 
წინამდებარე ხელშეკრულების შესრულებაზე. ხელშეკრულების შესრულების 
ვადა გადაიწევს შესაბამისი დროით, გარემოებათა დასრულების შემდეგ. 

             11. მხარეთა რეკვიზიტები: 

 

„შემსყიდველი" 
 

“მიმწოდებელი” 
 

სსიპ ზაქარია ფალიაშვილის სახ. 
ცენტრალური სამუსიკო სკოლა 
“ნიჭიერთა ათწლედი” 
 
ს/კ 204496116 
თბილისი. ალ.ჭავჭავაძის 19ა 
სახელმწიფო ხაზინა 
 
დირექტორი: ნ.ჟვანია 

 

შ.პ.ს. „ახალი ნათება” 
ს/კ 202066156 
მისამართი: ქ.თბილისი,ყაზბეგის გამზ 
25ა  
სს „პროკრედიტ ბანკი“ 

  ბანკის კოდი: MIBGGE22 
GE74PC0053600100013179 

 
აღმასრულებელი დირექტორი: 
თ. არდოტელი 
 

 


		2022-04-14T18:54:58+0400
	LEPL Tbilisi Zakaria Paliashvili centr. Music School for "Gifted Children"


		2022-04-15T11:05:54+0400
	New Light LLC




